## منابع عربی

- الألبانی، محمّد ناصر الدّین. ۱۴۰۸ هـ / ۱۹۹۸ م. صحیح الجامع الصغیر و زیادته (الفتح الكبير). أشرف علی طبعه: زهیر الشاویش. الطبعة الثالثة. دمشق: المکتب الإسلامی.
- الفخر الرازی. لات. التفسیر الكبير. ج ۱۸، ۲۱-۲۲. الطبعة الثالثة. بیروت: دار إحياء التراث العربی.
- المصطفی المراد. ۱۴۲۳ق. / ۲۰۰۲ م. معجزات الرسول. الطبعة الأولى. لا ط. القاهرة: دار الفجر للتراث.
- الميدانی النیسابوری. أبو الفضل احمد بن محمّد بن احمد بن ابراهیم. ۱۴۲۴ هـ / ۲۰۰۳ م. مجمع الأمثال. حققه و فصله و علق حواشیه: محمّد محیی الدین عبد الحمید. بیروت، صیدا: المکتبة العصرية.
- الهاشمی، أحمد. ۱۴۱۹ هـ / ۱۹۹۹ م. جواهر الأدب فی أدبیات وإنشاء لغة العرب. الطبعة الاولى. بیروت: دار إحياء التراث العربی، موسسه التاريخ العربی.

## منابع انگلیسی

- Abrams, M.H and Geoffrey Galt Harpham. 2009. A Glossary of Literary Terms. Ninth edition. Buston, MA: Wadsworth Cengage Learning.
- Cudden.J.A, A Dictionary of Literary Terms.